
СОВЕТ 

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

08.08.2023 № 33 

 

О внесении изменений и дополнений в решение 

Совета Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального 

района Саратовской области от 14.12.2022 № 27 

« О бюджете Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального 

района Саратовской области на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Руководствуясь ст. 21 Устава Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального района Саратовской области, 

Совет Семеновского муниципального образования Федоровского 

муниципального района Саратовской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета Семеновского 

муниципального образования Федоровского муниципального района от 

14.12.2022 № 27 (с изменениями от 24.01.2023 № 2, от 28.02.2023 № 5, от 

31.03.2023 № 9, от 28.04.2023 № 17, от 25.05.2023 № 22, от 30.06.2023 № 26, 

от 31.07.2023 № 30) следующего содержания, где: 

1.1. приложение № 1 изложить в новой  редакции. 

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и 

вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального 

района Саратовской области     О.В. Подольских 



 
                                                                                                               Приложение  1    

 к решению  Совета Семеновского муниципального     

 образования Федоровского муниципального района     

 Саратовской области от 08.08.2023 № 33    

Поступление доходов в бюджет  Семеновского муниципального образования    

Федоровского муниципального района на 2023 год и на плановый период  2024 и 2025 годов 

     
   (тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации доходов 

Наименование доходов 2023 год 2024 

год 

2025 

год 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9 200,1 9 877,5 10 319,7 

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8 697,0 9 877,5 10 319,7 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3 860,7 4 251,7 4 604,6 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 860,7 4 251,7 4 604,6 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 367,9 1 447,4 1 499,7 

1 03 00000 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов, подлежащие распределению в 

консолидированные бюджеты субъектов Российской 

Федерации 

1 367,9 1 447,4 1 499,7 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 490,3 1 887,4 1 906,4 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 490,3 1 887,4 1 906,4 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 969,1 2 282,0 2 300,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 154,0 180,0 198,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 815,1 2 102,0 2 102,0 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 840,4 938,6 938,6 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог 974,7 1 163,4 1 163,4 

1 08 00000 00 0000 110 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 9,0 9,0 9,0 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления 

9,0 9,0 9,0 

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 503,1 0,0 0,0 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

197,1 0,0 0,0 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности сельских  поселений 

( за исключением земельных участков  муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

168,1 0,0 0,0 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

29,0 0,0 0,0 

 1 17 15030 10 0000 150   Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

306,0 0,0 0,0 

1 17 15030 10 2113 150   Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений (инициативные платежи граждан на реализацию 

проекта «(«Ремонт водопровода по ул. Центральной села 

Митрофановка Семеновского муниципального образования 

Федоровского муниципального района Саратовской 

области») с использованием средств областного бюджета) 

Федоровского муниципального района Саратовской 

области») с использованием средств областного бюджета) 

180,0 0,0 0,0 

1 17 15030 10 3113 150   Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений (инициативные платежи индивидуальных 

предпринимателей и юридических лиц на реализацию 

проекта «(«Ремонт водопровода по ул. Центральной села 

Митрофановка Семеновского муниципального образования 

126,0 0,0 0,0 



Федоровского муниципального района Саратовской 

области») с использованием средств областного бюджета) 

2 00 00000 00 0000 150  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 892,0 442,2 459,7 

2 02 00000 00 0000 150  Безвозмездные поступления от других  бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

8 892,0 442,2 459,7 

2 02 16001 00 0000 150 Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности  

135,9 139,7 146,6 

2 02 16001 10 0002 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности за счет субвенций из областного 

бюджета на исполнение государственных  полномочий  по 

расчету и предоставления дотаций поселениям 

135,9 139,7 146,6 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 8 028,0 0,0 0,0 

2 02 29999 10 0073 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 

проектов развития муниципальных образований области, 

основанных на местных инициативах 

1 188,0 0,0 0,0 

2 02 35118 10 0000 150 Субсидии бюджетам поселений области на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в границах 

населенных пунктов сельских поселений за счет средств 

областного дорожного фонда 

6 840,0 0,0 0,0 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 288,1 302,5 313,1 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов 

288,1 302,5 313,1 

2 02 40000 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений  

440,0 0,0 0,0 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

150,0 0,0 0,0 

2 02 49999 10 0001 150 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных сельских поселений области, передаваемые 

из бюджетов муниципальных районов  

290,0 0,0 0,0 

Итого  18 092,1 10 319,7 10 779,4 

 


